
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН 

ИНДÖД 
 

УКАЗ 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

Об установлении в Республике Коми  

Дня сельской школы 

 

В целях повышения статуса образовательных организаций, реализу-

ющих программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, расположенных в сельской местности, распространения их по-

ложительного опыта деятельности постановляю: 

1. Установить в Республике Коми праздничный день, не являющийся 

нерабочим днем, - День сельской школы и отмечать его 28 августа. 

2. Министерству образования, науки и молодежной политики Рес-

публики Коми обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвя-

щенных Дню сельской школы.  

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заме-

стителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в 

соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов 

исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации государ-

ственной политики в области образования. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Коми                                                                    С. Гапликов                                      

 

 

г. Сыктывкар 

16 августа 2018 г. 

№ 60 


